
 

 Sammanfattning av ansökan om utvecklingsbidrag till tidiga insatser 

Ansökan insändes till Länstyrelsen i Stockholms län, sociala enheten, Box 22067, 
104 22 Stockholm 

Projektets 
namn 

Komplement till, eller istället för, kontaktfamilj/kontaktperson 
BALANS 

Huvudman Namn och adress: Farsta stadsdelsförvaltning Box 6027  122 06 Enskede 
Kontakt 
person för 
projektet 

Gunilla Sivander, 50818021, gunilla.sivander2farsta.stockholm.se 

Total projekttid Projektet ”Komplement till, eller istället för, kontaktfamilj/kontaktperson”, numera kallat 
BALANS , startade i november 2006. Ansökan År 3: 2008-11-01—2009-10-31 

Bakgrund till 
ansökan De familjer som beviljas kontaktfamilj har idag en svårare problematik än tidigare. Utifrån 

detta har diskussioner förts om hur insatsen skall kunna kompletteras så att den faktiskt 
bidrar till en förbättring av familjernas situation. Det som bedömdes som viktigt var att ge 
föräldrarna, oftast mammor, ett bra aktivt föräldrastöd och att insatser behöver ges till både 
barn och föräldrar samtidigt.  

Beskriv 
målgrupp 

Målgrupp för projektet är barnfamiljer med barn i åldern 7-17 år där föräldrarna har  

svårigheter att klara av sitt föräldraskap. De sökande är ofta ensamstående mammor som har 
svårigheter med familjekonflikter. De kan ha psykiska svårigheter, missbruk och ibland 
kriminalitet. De har oftast låg socioekonomisk status och har själva haft en problematisk 
uppväxt. Deras relationer till barnens fäder har varit sporadisk och det finns en stor besvikelse 
över att papporna inte har någon god relation till sina barn.. 

Vilken metod 
ska användas 

Det pedagogiska behandlingsprogrammet ”Balans” som prövas under projekttiden bygger 
på ett ett antal kommunikationsövningar i grupp. Övningarna utgår från konkreta 
frågeställningar och har som mål att stärka familjens egen förmåga att kommunicera och 
hantera konflikter. Föräldrarna ges en möjlighet att på ett nytt, mer ”objektivt” sätt se på 
vardagen, det som fungerar bra och det som behöver förbättras. Arbetsmaterialet har under 
den tid som projektet pågått utvecklats för att passa projektets målgrupp. Modellen/insatsen  
är flexibel och kan anpassas efter de behov som olika familjer kan ha.  

Hur sker 
genomförandet 

För att säkerställa utvecklingen och den pågående implementeringen av insatsen Balans, är 
det viktigt att föra över ansvaret från projektledning till verksamhetens ordinarie personal. 
Under det tredje året är vår tanke att utse två interna samordnare som får ansvaret för den 
fortsatta projektledningen och implementeringen av insatsen Balans. Nuvarande 
projektledare Margareta Blom, övergår då till att handleda den personal som arbetar med 
grupp- och kolloverksamhet och för utbildningen av nya gruppledare.  

Samverkans-
partners 

Den samverkan som byggts upp mellan Fritiden och Individ- och familjeomsorgen har 
fungerat mycket bra och behöver nu fördjupas. Under projektets tredje år ska även ytterligare 
samarbetspartners engageras i projektet så att fler familjer ska kunna erbjudas insatsen 
balans. En av dessa är Söderledskyrkan som bedriver gruppverksamhet för barn- och 
ungdomar till missbrukande föräldrar. De vill nu utveckla verksamheten vidare genom att 
erbjuda barnens föräldrar Balans föräldrautbildning i grupp. Om medel beviljas för det tredje 
året vill vi även pröva möjligheten att erbjuda andra stadsdelar i Söderort att rekrytera 
deltagare till Balans. I de balansutbildningar som ska genomföras erbjuds platser till bland 
annat kyrkan, handläggare på vuxenenhetens utredningsgrupp och öppenvårdsverksamhet 
och personal från andra stadsdelar i Söderort. En förutsättning är att man väljer ut deltagare 



som kan ges möjlighet att arbeta med grupper i den ordinarie verksamheten. 

Förväntat 
resultat 

Att vi utvecklat och implementerat den nya insatsen Balans. 
Att vi tar tillvara på stadsdelens gemensamma resurser i det förebyggande arbetet kring barn- 
och ungdomar. 

Utvärderings-
metod och 
genomförande 

Ersta Sköndals högskola har fått i uppdrag att utvärdera projektets andra år. Ett formulär för 
utvärdering har tagits fram utifrån barn- och ungdomsenhetens önskemål. Intervjumallar 
riktade till olika arbetsgrupper och projektdeltagarnas upplevelse av Balans med tydlig 
koppling till BBIC (barnens behov i centrum) ska genomföras.  
De erfarenheter som dras under projektets andra år tas tillvara i det fortsatta 
utvecklingsarbetet av insatsen balans. Under det tredje året görs en intern utvärdering av 
projektet. 

Kostnad 
ansökningsåret 

Beräknad totalkostnad: 1 440 000 
Egen finansiering: 720 000 
Annan finansiering: 0 
Bidrag som söks från Länsstyrelsen: 720 000 

Postgironumer  

Datum, 

underkrift och 
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